
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  22/2022 - TP

126/2022

126/2022

31/10/2022

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

126/2022
22/2022-TP
Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

15/12/2022
15/12/2022
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA 2ª ETAPA DO AUDITÓRIO DO 
NÚCLEO ESCOLAR ALDINO LEO SCHEID. ESTA CONTRATAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA 
FINALIZAR A EDIFICAÇÃO, PROPORCIONANDO UM AMBIENTE AMPLO E AGRÁDÁVEL PARA A 
REALIZAÇÃO DE TAREFAS INERENTES AO PROCESSO EDUCACIONAL DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

CONSTRUTORA SENHORE LTDA     (3859)

1 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO M2 2,5 - 537,20    1.343,00

2 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO
ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45x45 CM APLICADA EM
AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2

M2 121,26 - 53,90    6.535,91

3 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM
PLACAS
TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33x45 CM
APLICADAS EM
AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA
DAS
PAREDES

M2 20,11 - 73,06    1.469,24

4 RODAPE CERÂMICO D E7 CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO
ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES45x45CM

M  45,1 - 9,14    412,21

5 SOLEIRA /PEITORIL EM GRANITO CINZA ANDORINHA,
LARGURA 17CM, ESPESSURA 2CM

M  4,2 - 135,46    568,93

6 APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM
PAREDES EXTERNAS DE CASAS

M2 325,92 - 3,56    1.160,28

7 APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES,
DUAS
DEMÃOS.

M2 125,58 - 21,65    2.718,81

8 TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA
DEMÃO.

M2 200,34 - 16,89    3.383,74

9 APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICA EM
PAREDES, DUAS DEMAOS

M2 325,92 - 18,77    6.117,52

10 FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES
COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO

M2 99,68 - 98,96    9.864,33

11 VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA
BRANCA,
INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA
AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 1 - 370,14    370,14

12 ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

Und 1 - 55,33    55,33

13 BANCADA GRANITO CINZA, 50 X 60 CM, INCL. CUBA DE
EMBUTIR
OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50 CM, VÁLVULA METAL
CROMADO,
SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30 CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E
TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR -
FORNEC. E
INSTALAÇÃO

Und 1 - 842,09    842,09

São Bernardino,   15   de  Dezembro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  22/2022 - TP

126/2022

126/2022

31/10/2022

Folha:  2/3

CONSTRUTORA SENHORE LTDA     (3859)

14 PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA,
INCLUSO
FIXAÇÃO

Und 1 - 60,50    60,50

15 TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER P/ PAPEL TOALHA
INTERFOLHA

Und 1 - 62,71    62,71

16 SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE
LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO
FIXAÇÃO

Und 1 - 72,88    72,88

17 INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 4 MM, EM
ESQUADRIA DE
ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE.

M2 0,45 - 404,83    182,17

18 BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO,
COMPRIMENTO
60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 2 - 399,04    798,08

19 BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO,
COMPRIMENTO 70
CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 1 - 416,82    416,82

20 BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO,
COMPRIMENTO 80
CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 4 - 428,65    1.714,60

21 LUMINÁRIA RETANGULAR DE EMBUTIR, BRANCA, FUNDO E
LATERAIS
EM ALUMÍNIO DE ALTO BRILHO, COMPLETA COM SOQUETES,
COM
ALETAS E 2 LÂMPADAS TUBULARES LED 18W 6000K 1850LM
MÍNIMO
CADA LÂMPADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 11 - 194,10    2.135,10

22 PAINEL LED QUADRADO DE EMBUTIR 24W 6500K 1650lm -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 1 - 98,73    98,73

23 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE
10A- FORNECIMENTO E INSTALACAO

Und 1 - 14,42    14,42

24 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE
20A -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

Und 1 - 16,99    16,99

25 ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"),
PARA
CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE -
FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_12/2015

M  102,45 - 13,44    1.376,93

26 CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 1,5MM² ANTI-CHAMA
450/750V PARA CIRCUITOS TERMINAIS-FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

M  186,85 - 3,72    695,08

27 CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 2,5MM² ANTI-CHAMA
450/750 V PARA CIRCUITOS TERMINAIS- FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

M  260,7 - 5,31    1.384,32

28 TOMADA BAIXA (0,30 M DO PISO) 2P+T 20A 250V, INCLUINDO
SUPORTE, PLACA E CAIXA PVC 4"X2" EMBUTIDA
-FORNECIMENTO E INSTALACAO

Und 12 - 54,60    655,20

29 TOMADA ALTA (2,20M DO PISO) 2P+T 20A 250V, INCLUINDO
SUPORTE,
PLACA E CAIXA PVC 4"X2" EMBUTIDA - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

Und 3 - 99,39    298,17

30 INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 10A (1,10M DO PISO),
INCLUINDO
SUPORTE, PLACA E CAIXA PVC 4"X2" EMBUTIDA EM PAREDE -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 1 - 56,96    56,96

31 INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES 10A (1,10M DO PISO),
INCLUINDO
SUPORTE, PLACA E CAIXA PVC 4"X2" EMBUTIDA EM PAREDE -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 2 - 94,79    189,58

32 LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2
W, SEM
REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020

Und 2 - 35,63    71,26

São Bernardino,   15   de  Dezembro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  22/2022 - TP

126/2022

126/2022

31/10/2022

Folha:  3/3

CONSTRUTORA SENHORE LTDA     (3859)

33 LIMPEZA FINAL DE OBRA M2 118,45 - 1,26    149,25

Total do Fornecedor: 45.291,28

Total Geral: 45.291,28

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.007.4.4.90.00.00.00.00.00 (29)  Saldo: 45.291,28

São Bernardino,   15   de  Dezembro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL 


